clericorumprocuTatoribusapud sedem aposlolicam
constitutis auditore concesso, idem ihesaurarius

proposuit coram eo quod ciim in Salamanlina
Ecclesia , in qua cantoiis eleclio ad episco-
pum et capitnium communiter pertinel, Cantoria

vacante, dictumcapitulumsrcpiusepiscopuramo-
nuissel ut ad celebrandamcantoris electionemcum

eo pariter conveiiirel,eodem episcopo infra seme-
stre icmpus id facere negligeiite,capitulumuti cu-

piens jure suo, in Ecclesioememoratsecapitulo,sic-

ut cst moris , supvadiclumPaschasiuin ejusdem
loci canoniciimin cantoremelegit, ne quid in ejus-
dcm electionisprocjtidiciumfieret appellando,quam

Siipradictuslhesaurarius auclorilate petiit aposlo-
lica confirmari, ac eleclionem quam vcnerabilis

fralcr noslev Composlellanusarchiepiscoiiuspost

appellationemhujusmodi de G. clcricomuilis cri-

minibus irretilo ac tunc lcmporis vinculo excom-

municatioijisastriclo fecerat, lanquamminuscano-

nice celebraiam cassari. Diclus vero Dominicus

proposuit ex adverso quod emenso sex mensiuni

spalio, infra quod ad cpiscOpumel capilulumcan-

loris electio pcrtinebat, decanus et quidam cano-

nici Salamantini, episcopo, archidiacono ct non-

iiullis canonicis,qui prsesentesin civitate aderant, 1

inconsultis,non consuelahora vel in capilulojuxla

morem, sed in ecclesia polius, quibusdam laicis

advocatis,cstultc et inordinate nimis eligereprse-
sumpserunt; et cum jam dicti arcbiepiscopi, qui
eosdempropler hoc evotaverat (112),adire pr3esen-
liam noluissent, ipse inlelligens eligendianclorita-

tcm ad se juxta Laleranensis staiutum conciliide-

volutam, supradictum G. in cantorem elegit, ct

eumdem fecit de cantoria corporaliter invesliri.
Poslmodumaulem decannset sui complicesnobis,
de his mentionenon habila, suggereudoquod epi-

A scopus,qui moniiussoepiusinfra sex mensescligero
noluerat in Ecclesioedctrimentum, cantore qui ab
eodcmdecanocum majori parte capituli inslitutus
fueral spoliato, alium instiluerat in cantorem, ad

decanum,archidiaconumct archipreshyterumAbu-
lenses nostras litteras impetrarunt: quarum aucto-
vilate cum supradictns G. ab eistlem fuisset judi-
cibus evocalus, eisdem inhibuit ne per dictas lit-

leras procedcrenl contra eum, cum in eis dc sna
eleclione facla pcr arcbiepiscopum milla inenlio

haberetur, et rum propter hoc, lum etiam quia

prima cilallonead Ioca rcmota perempiorie citaius

exsliteral, lum eliam quia judiccs quosdamex ele-
ctoribusdicti Paschasii consanguinilatis linea con-

tingebat, ad sedem apostolicamappellavit.Sed ju-
dices nihirominiisad Salamamiiiainaccedenles ec-

clesiam, sacpediclumP. in cantoriae possessionem
causa rei servandse contra juslitiam induxerunt.
Cum igilur super his et aliis coram eodem cardi-
rialeprocuratores ipsi aliquandiuIitigasscnt,et ipse
nobis fideliter relulisset quae proposila fuerant
coram eo, quia nobis constitit a supradicto deeano
et ejus sequacibus post elapstim sex mensium

spalium infra quod episcopoet capitulomemoratis,

prout communiter speetabat ad eos, procedere ad
cantoris clectionemncglexerant, eleclionemsupra-
dicli P. minus canonice celebratam, eamdem de-
crevimus irritam et inanem, et appeliationemab
eodemdecano et suis fautoribus inlerpositam, fa-
clum archiepiscopi,ad quemjam erat eligendi au-
ctoritas devolula, nequivisse aliqualenusimpedire.
Quiavero conlra personam ipsiusG. qusedamcbje-
cta fuerunt de quibus nobis non potuil fieri plena
fides, discretioni veslrae per apostolica scripta
mandamusqtiatenus, nisi jam dicto G. aliquid ca-
nonicumobviet, electionemde ipso factam sublato

appellationisobstaculoconfirmelis,facientes ipsum
cjusdemcantorioepacificapossessionegaudere, con •

tradicloresper censuramecclesiastlcamcompescen-
les. Quodsi non omnes, etc.,iu ea, frater episcope,
cumeorum altero, elc

DatumLaterani, v Kal. Novembris, anno lerlio
decimo.

CLVIIF.

DMINDENSIELECT0,ETABBATlLESBURNENSIMONASTE-
RIENSISDIGECESIS,ETCUSTODtMONASTERIENSI.

Detranslationeepis'copiOsnaburgensis.
(Laterani, III Kal. Novembris.)

(113) Venerabiles fratres nostri Lubicensis et
Livoniensisepiscopiet dilectus filiusmajor decanus

cum caeteriscanonicisBremensisEcclesiaesuis no-
bis litteris inlimarunt quod cum oliraWaldemarum

quondamSleuvicensemepiscopuma nobisin archi-

episcopumpostulassent,quia id non poluit effeclui

mancipari, qnidam ex eis electionis susevota in

dileclum filiumB. ejusdemEcclesiaemajoremprae-

(111) Cap.Dileclofiiio,De supp. neglig.proelat.
(112) ln quaria Coilect.excommunicaveratteliam

in codiceColbertiiio.

(115) Vide lib. x, epist.209,215; lib. xi, episl.
173; lib. xn, episl. 65, et lib. xv, epist. 3.
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posilum contuierunt,verum quia ipsius non exslitii,

•eleclio confirmata, ipsi, quaiiiuni in ei.s exslilii,

de alia pcrsona tractanies, Ecclesioestiseconsulere

euraverunl: propter qtiod non lantum rerum, ve-

rum etiampersouarum, a laicis adhucadhoerenlibus

propler diversas causas Waldemaro prseuictogra-
ves jamdudum persecutioues sunl el impedimenta

perpcssi, el adhuc etiam paiiuntur. Al, quoniam

tnora prrclerili lemporis Ecclesireviduatsead nihi-

lum fere redaclse fuit quamplurimum huc usque

damnosa, et fuluri prolractio periiiciosa polerat

magis esse, iidem in manus hominum incidere

.poiius eligentes quam pro domoDei murum non

opponere se ac sua, rei quam incoeperant insistere

forliler necessarium decreveruut. Unde tam ipsi

«juamdictuspracposilusper suas lilteras speciales

a nobis humililer postularunt ut"venerabilem fra-

trem nostrum Osnaburgensemepiscopum, eisdem

vicinum, ct per omnia cogniium,ipsis in arcbiepi-

«copum concederedignaremur : per quem, cum sit

vir nobiiis, et scientia praeditus,ac generis nobili-

tate prscclarus,el Ecclesiamsibi coinmissamhacle-

nus viriliter defensarit, praefataEcclesia poleril in

-slalum pristinum rcformari, et compescinihilomi-

nus insolentialaicorum. Nos igitur consulivolenles

Ecclesiaediutius desolaiae, discrelioni veslrse per

.apostolica scripla mandamus quatenus inquisita

super his et cognila veritate, si res ita se habei,

auctoriiale noslra eidem episcopoinjungatis ut ad

praefalamEcclesiamBremensem accedal, ejusdeni

rcgim.cnin nomine Domini recepturus : cum quo,

propter necessitatemtemporis, hanc gratiam duxi-

mus faciendam ut usque ad susceptioneiapallci

Osnaburgensem Ecclesiam sicut proprius pastor
retineaiet gubernet; injungentesnibilominusclero,
niiuisierialibuset populoEcclesioememoraloequod
eidera usque ad susceptionempallei lanquam pa-
slori proprio inlendant ut hactenus et exhibeaul

obedienliam debitam et honorem; contradiclores

per cenSuramecclesiaslicamappellationepostposiia

compescendo.Nos enimvenerabilibusfralribus no-

slris suffvaganeiei dilectisfiliiscapitulo ac minisie-

rialibiis BremensisEcclesise noslris danius litteris

in niandalis ul postquam idem de mandato no-

stro per vos sibi facto ad saepedictamEcclesi3m

accesserit gubernanciam, tanquam paslori suo

Ipsi obedienliamel rcvereniiam dcbilam exiben-

tes, eidcm intendant bumiliter et devote.Ad hsec,
voliimus et mandamus ut contradiciores, si qui

fuerint, vel vebelles censuva simili appellatione

posiposita compescatis. Quod si non omnes, etc,
lu ea, fili electe, cum eoi;umaltevo nihilomiiius

exsequavis, etiamsi jam fueris in episcopunicon-
secralus.

Dalum Laleraui, 111Kal. Novemb., ponlificatus
uostri anno terlio decimo,

Scriptumesl ipsis suffraganeisel aliis supradiclis
hocmodo: Ex litleris vestris, fralres Lubicensiset

Livonieusis cpiscopi, et filii decaiie ac capiluluin,

A nosiro est apostolatui reseratum quod cum ol'm

Waldemarum quondam Sleuvicensemepiscopum
in archiepiscopumposiulassetis a nobis, quidam
vestrum electionis suaevola in dilectum filiumB.

Ecclesioeveslraemajorem praeposiiumcontulerunt;

verum, quia ipsius non exstilil clectio confirniata,
vos, quantum in vobisexsiitil, de alia per.sonatra--

clanles, eidemEcclesiseconsulere curavistis; pro-
pter quod, etc, in eumdemfere modumul in alia,

usquediulius desolaloe,dilectis filiisMindensiele-

cto el abbati Lesbernensi Monasteriensisdioecesis

et cuslodi Monasteriensinoslris dedimuslitleris in

mandalisul inquisita stiper his et cogniia veritate,
si rem invenerinl ila esse, dicto episcopoauclori-

tate noslra injungant ul ad prsefatamEcclesiam
"

Bremensemaccedat, ejusdem regimen in noniine

Dominireeeplurus, etc,uJ in atia, usquegubernet;

injungentes nihilominus clero, ministerialibus et

populo OsnaburgensisEcclesise quod eidem epi-
scopo,etc.in eumdemferemodumut in alia, usque
honorem, conlradictoresper censuram ecclesiasli-
cam appellationeposlposilacompescendo.Quocirca
universitativestroeper aposiolicascriplamandamns

qualenus poslquam idem de mandato nostro sibi

facto per exsecutores eosdem ad ssepedictamBre-
mensem Ecclesiam accesserit gubernandam,etc,
ut in alia, usqueeidemintendatishuniiliier|etdevote.

Alioquindictis exsecutoribusnostris damus litleris
in mandalisui contraiiictores,si qui fuerint, vel re-
bellesper censurameeclesiasiicamappellationere-
motacompescant.

Daluni,ut in aliaper lolum.

Scripiumest episcopoOsnaburgcnsisuper hoc in

eumdeinfere modum ut in prima usquereceplurus.

Quocirca fralernitati tuoe per aposiolica scripta
mandamusquatenus cum a prsefatis exsecuioribns

libi fuerit iiijuncium, accedasad Ecclesiammemo-

ralam, et in Christi nomine regimenejus suscipias
ac fidcliler exsequaris. Nos enim tecum projiter
necessitatemtemporisspecialemgratiam.elc , ttt in

alia, usquegubernes,danles supradictisexsecuioii-

bus in mandatis ut injungantclero,eic, usquecoui-

pescendo.Prselerea suffraganeisel decano, et ca-

pitulo, ct nobilibusviris minislerialibusBiemensis

D Ecclesioe noslris duximus litteris injungemium

ut, ctc, in eumdemfere tnoduinul in alia, usquein

fiuem.
Daluin,ul in alia.

CLIX.
i ARCIIIEPISCOPOPATRACENSI.

Ul canonicosS. Rnfjiinstiluat in ecclesiaPatracensi.

i (Laterani, 111Kal. Novembris.)
Cum ecclesiacathcdralis exlra civitatem posita

Palracensem, occasionesoeculariumclericoruni,qni
i jam in ea pluries ordinati, motu demum proprhe

volunlatis dereliquerunt eamdem, debito servitio

i fraudarelur, nobis humililer supplicastiut licen-

liam instiiueiidi convenlum regulariurn canonieo-

ruui iu ipsa de collegio Sancti Ruffi libi conceders
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dignaremur: qiiibus ita es pollicitusprovidere. In .4
primis siquidem lerras eis el vineas assignabis
de quihus fruinenlum et annona sufficiens quiii-
quaginta et vinum sufficiens sexaginta personis
percipiant, sine suis laboribus aut expensis in co-
rum cellariumdeferenda.Praeterea statues ut eis

pisceset sal ad sufficienliamsine prelio ministrcn-
lur, daturtis ipsisnibilominusolivetumde quo per-
cipiautoleum quod ad opus eeclesioencc non etiam
atl viclumsexaginta sufficiatpersonaruis, conferens
eis quoque villanos trecenlas gallinas, dueenlas
oves, trigiiita porcos, et cenlnm Iibras ceraeipsis
aniiualiter tributuros, in prsesenliaruniipsisducen-
tos porcoset oves Iargicnsseptingentas; pro vesli-
bus autemassignabiseis in certis locisducentosper-
pevos [Iiyperperos]annualiler persolvendos. Caete-B
viiii)pro recipiendispauperibuset hospitibusdabis
cis quinquaginla carrtigalas bonoeterroe, quadra-
ginta boves,et lotidemvaccas, bubulosquetriginta,
et lanlum vineaede qua vinum pro deeempersonis
proveniatannuatim, assignans nihilominus eis ru-
sticos qui sine mercede vel expensiseorurn in do-
mo sua labores exerceanl universos, omnium pro-
vcniuum archiepiscopatusin decimis, niortuariis
et cleemosyniseisdemmedietateconcessa. Quod si
liscc omnia non duxerint aeceptanda, dimidiabis
cumeis cunctas possessionesEcclesioePatracensis;.
sic tamen quod ipsi persolvant crosticam annuatim

quamprincipi terrse ipsa Ecclesia persolvere con-
suevit.Nosigitur piis tuis precibtis inclinati, COEI-„
sideraloquod non solumEcclesia memorala pote-
rit in religionesic in se plantanda proficere,verura

eiiam ad alias quaenuper suut ad ritum Latinitalis
adductae propagationis suae palmiles dilalare, de
consiliofralrum noslrorum boc libi duxiinus COH-

cedendum; ita nimirum ut si qui de canonicis soe-
cularibnsqui sunl ad prsesensin ipsa voluerint or-
dinem suscipere regulareni, hoc eis libere conce-

dalur, illis autem qui ordinem ipsum suscipere re-

cusaverint, dummodoper continuam residentiam
Ecclesireipsi curaverint deservire, provideatur cle

proventibiisejus in congruaporlione. Ad hoec,prse-
sentium auctoritate slatuiinus ul fralres ipsi tan-
tttm prioremsibi regulariler eligenles, ipsum libi
vel tuis reprresenientsuccessoribus coiilirmanduni,D
iure apud ipsosin perpetuum rcsidenie Patracen-
semarcliiepiscopumsecundumstatuia canonumeli-

gentli.Nulliergo, elc.,' nostraeconcessioniset con-
siitutionis infringere vel ei ausu lemerario con-
traire. Si quis autem, etc usqiieincursurum.

Daium Laterani, 111Kal. Novemb., ponlificatus
nostri amio lertio decimo.

CLX.

ARBATIETCONVENTUISANCTIRUFFl.

Supereodem.

(Datum,ul in alia.)

Cuui ecclesia catliedralis,ctc, ul tn alia, usque
fjttuidarciur,ver.crabilis frater noslcr' Palracensis

1 4 arcbiepiscopusnobis humiliter supplicavitnt licen-
i tiam, clc, ul in alia, usque de collegio Ecclesire

vestrae sibi concetieredignaremur: quibus ita est
s pollicitiisprovidere. In primis siquidem terras eis

el vineas assignabit, de quibus, elc, usque defe-
5 renda. Praeterea statuet nt eis pisces, elc, usque

pro vestibus autem assignabit eis in cerlis locis,
etc, nsquepauperibuset hospilibusdabil eis quin

1 qiiaginiacaiTugatas,elc.,«r in alia per lolum,usque
s acceptanda, dimidiabit cum eis cunctas posscssio-
5 nes, etc, ttsqueconsuevit.Nos igitur piis ejus pre-
- cibus inclinati, etc, usque de consilio fralrum

nostrorum Iiocsibi duximus concedendum,ita ni-
mirum, etc, usqueregulariter eligenles, ipsum sibi

. vel suis repraesententsuccessoribus confirmandum,

. B etc, usque eligendi. Quocircadevotionemveslram

. rogamusaltentius et monemus, per apostolicavo-

. bis scripla mandaniesquatenus hujusmodi propo-
situm prompto prosequentes favore, convenlumde

j. fratribus veslris eidemarchiepiscopoin suis dedu-
cendumexpensispropter hoc assignarecurelis.

Datum,ut iu alia per iotutn.
CLXI.

. ARGHIEPISCOPOLARISSENO,ET EPISCOPOCITHONIENSI.
j ConlranobilesAchaicedelinentesbonaecclesiaslka.
. (Laterani, n Kal. Novembris.)

Exposuit nobis venerabilis fraler noster archi-
episcopus Patracensis quod nobilis vir... dominus
Achaioeet quidam alii Latini habentes in illa terra-
dominium corporale, possessiones quas Ecclesiae

. " sub annua certa pensione consueverantGrrjecorunn
, temporibusretinere, per violentiamauferenles, se-
. cundura curisesuoejtidicium ipsas ordinant et dis-
, ponunt, cogentesecclesiarumpradaios de litigiosis

posscssionibusin foro contendere seeculariet con--
suetudinibusac insiitiilioiiibiisquas illic ipsi no-
viter creavere subesse, nullaminler laicos el cleri-
cos aul ecclesias differentiam faciendo. Negotia
vero ecclesiasticaqtioevelaposlolicaecommissionis
auctoritale, vel juiisdictionis ordinarioe ralione, a--
viris ccclesiasticissunl tractanda, sine licentia sua
lerminari non sintuit: qusesi forsan prcetervolun-
lalem eorum decisafuerint, qnodstatuitur non ser—

j vatur. Qui eliam propriis episcopisinconsultisah-

rj batias, ecciesias ac prrebendas, nec non etiam

qurjelibeteeelesiastieabeneficialaicis et clericis in-
diiTerenlertribuunt sicut volunl, et vacantes eccle-

. sias per propriuni ordiuari proelatumminime per-
miitciues, canonicosquoque in nonnullis ecclesiis
inlrudere non verentur, excommunicaloslain cle--

; ricos quam et laicos in sua pertinacia confovendo^.

Cumquedudumad belluincontra Michaliciumpro-
cessuri, recipientes corpus el sanguinem Jesu

Christi, omnes pariter promisissent, quinimoper
volumobligaverintse solemne,quod de ipsopraclio
rcdituri, decimasecclesiissuis solverent, et subdi-
tos suos tam Latinos quam Graecoscogerent ad

: solvendum: id postmodumefficere non curarunl.

5 Quocirca fraiernilati vestrrcpcr aposlolica scripls
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ltiaiidamtisquatenusLatinoshujusmodi,ul decimas1
ecclesiis suis solvnnl, sicut ex communijiire ac

speeialiquoquevoto tenentur, nee nou etiam super
univursisprrenoiaiis abusibusa sua proesumptione
dcsistanl, iuonere prudenler et efficaciter inducerc

procuretis, ipsosad hoe, si opusfuerit, per censu-

ram ecclesiasticam appellatione reniota , sicul

jusinm fuerit, coinpellenles. Si quid autem recur-

veiil quodapostolicaindigereprovidcnliavideattir,
illudatl iiosiram audientiam referalis.

Datum Laierani, n Kal. Novcmb., anno terlio
dcciuiQ.

CLXII.

E1SDEM.

Supereodem.

(Latcrani, IVKal. Navcmbris.)
Yeiicrabilisfraler nosler arcbiepiscopus Palra-

censis iu nostra proposuit proesenlia constituiiis

quod ctim... quondam Constanti. imperator abba-
liam Pantocraton in urbe Consianlinopolitanafe-

eisset, redditum viginti quinqtielibrarum perpcro-

rum, quemanliquitus Palracensis Ecelesiapro qui-
busdampossessionibusimperialicamersepersolvebai,
eidcm conlulil abbaliae: sed cum, lenipore proce-
denle, difficileforel Ecclcsiaeniemorataepro pos-
scssionibusipsisquanlitateniexsolvereprataxalam,
:ul hanc demum compositionemctimeademabbatia

devenii ul pro possessionibusprsediclis quinque
tanlummodolibrasperpevorumsibi redderet annua-

tim, el sic posscssioneseasdcm recuperavit el ha- p
huit usqueqiio in Achaiam intravere Lalini, per

«juosillis fuil conlrajustiliani destitula. Undenobis
idem archiepiscopussupplicavitut detcmoresprae-
(iictarum possessionumrestitiierc cogeremuseas-

dcm Ecdesix Patraccnsi sub praescriploquinque
Ijbrarum redditu relinendas. Quia igitur nobis uon

conslilit de prsemissis, frateniilati vestrse pev

apasiolica scripla niandamus quatcnus vocatis

quos proptcr hoc novcritis essevocandos,audiatis

causam, et appellationeremola line debilo lermi-

nelis, facienies quod decreveritis per censuram
ccclesiasiicamfirmilerobservari.Testes autem qui
luerinl nominati, si se gratia, odio,vel limorestib-

traxerini, censura similiappellatione remota coga-
lis verilati teslimotiiumperhibere. Nullis lilteris E

veritali el juslitioepraejudicanlibusa sedeaposlolica

impetraiis.
DatumLalcrani, iv Kal. Novembris,ponlificalus

jioslii anno tcrlio deciino,
CLXHI.

EISDEM.

Ejusdemargumenli.

(Datum,ul in alia*)

(114)Querclam venerabilis fralris nostri archi*

episcopi Patraccnsis recepimuscontinentem quod
cum nobiles viri Guiardus et Guillelrnus quidquid
|uris habebantin feudo quod in Gonstanlinopoli-

A lanoeurbis acquisicranl captione,uni eorumoclin-

gentis ob hoc perperis abeademarchiepiscopoper-

sotulis,Patracensi Ecclesioecontulissent,nobilisvir

Gaufvidusdc Yilla-ArduiniAchairedominusfeudum

ipsuin auferens Ecclesiaememoralae,illud cuidam

militi pro sua volunlale cbncessit.Ideoquefraterni-

lali veslroeper aposlolica scripta mandamusqua-
lenus tameumdeniGaufridumquamproefatuinmili-

lem ad restituendumidemftudum, sieuljuslumest,
cumfruclibus inde perceptis Ecelesiresupradicloe
monereprudenler et efficaciterinducereprocurelis,
ipsosad boc, si opusfuerit, per censuramecclesia-

stkam appellatione rcmota cogenles. Tesles au-

tem, ctc.

Daiutn, ul in aliaper lotum.
B

CLXIV.

EISDEM.

Supereodem..

(Dalum,2((in aliis.)
Exposuit nobis venerabilis frater noster archi-

episcopusPatracensis quod cum a prima institu-
lione Patiaeensis Ecclesioain ecclesia beati Thco-
dori archiepiscopalisconsueveritsedesesse, in qua
novi poniificespiimo inlbroiiizarisolebaul,ac ccr-

lam ibi maiisionemnec non etiam sepulturamba-

bere, aedificatocastro circa ipsam, non solumossa
tumulatoruin ibi poiilificumsunt effossa, veruui
eliam sedes eadem ipsi arcbiepiscopocst ablala,-
Undenobishumililersupplicavitut dctentoresproe-

G diclresedis ad ejus resliliuioivemcompeliiet Ecclc-
sire ipsi competens spatium in circuitu dimilli li-
bere mandarcmus. Yolenlcs igitur archicpiscopo
nieinoralo in Ecclesioesurc jure, sicut lcnemur,

adesso, fraleniitati vestroe pcr aposiolica scripla
inaudainusquatenus detentores prosdictosad resti-
iutionem praefatsesedis, prout justum fuerit, sub-
lalo ctijuslibel contradictionis et appellationisoh-

slaculocompellentes,facialisin caiioutco_circaipsans

spaiioprovideri.

Dalum,ut in alik.

CLXV.
ARCHIEPISCOPOPATRACENSI.

Ejusdemargumenticumepistola165.
D (Laterani, III Kal. Novembris.)

Juslis peienliumdesideriisdignumest nosfacilem

prsebereconseusum,et vota quaea ralionis tramiie

non discordant effeclu prosequente complere. Ea-

propler, venerabilis in Cbristo Iraler, ttiis jusiis

precibus inclinali, concessionemDimossariiPatra-

censisct toliusAuttimpnaeac omniuincasaliumde

Exafiiina,qu:cnobilesviri Guiardtisel Guillelmusiu

captioneConslanlinopolisacquisissenoscunlur, Ec-

clesioePatracensi liberaliterfactam ab ipsis, sicut

pie ac providefactaesl, libi ac per te ipsi Ecclesise

aucloritate apostolica confirniamus et proeseiilis

scripii palrociuiocoinniupimiis.Nuliiergoomnine

(514)Vidciiifra episl. 165,
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hominumliceat hanc paginam noslrseconfirmatio-.
nis infringerevelei, etc, usqueincursurum.

DaiumLaterani, ui Kalend.Novembris,poutifi-
cattisnostri anno terlio decimo.

CLXVI.

DECANO,ARCHIDIACONODELOSEO,ET MAGISTRO

HUGONICANONICOCABILONENSI.

.Deliberoaccessulaicorumad ordinemCislerciensem.

(Laterani, IXKal. Novembris.)

Diiecti(ilii abbaset conventusCisterciensistrans-

missa nobispetitionemonsirarunt quodquidamre-

clores ecclesiarum provincioeLugdunensis ab eis

qui vivi et incolumesad eorum ordinemtranseunt,
sibi fieriexigunt testamentum,el in eos quosiidem

relinqtiunl in ssecuio, pvopler hoc ecclesiaslica

exercent censuram, ac capitulum illud quo eis a

sede apostolicalindulgelurut ,licile liberoset abso-

Ititos a soeculofugientesrecipiant inlerprelantes si-

nislre, asserunt eos, licet alias absoluti existantet

liberi, sineipsorumlicentia non possead religionem
transire, pro eo quod jure parochiali eisdem obli-

gati tenenlur. Quocirca discrelionivestraeper apo-
stolica scripla praecipiendo mandamus quatenus

prsesumptoresproedictosa praesumptionehujusmodi,
moniiione prsemissa,per censuram ecclesiaslicam
sublalo appellationisobstaculo compescalis. Quod
si non onines,etc, duo vestrum, etc

DatumLaterani, ix Ralend. Novembris,psnlifica-
tus noslri arrao lertio deeimo.

CLXVII. J

PATRACENSlARCHIEPISCOPO.

De sustenlalioneballivi.

(Laierani, NonisNovembris.)

(115)Cum S. ballivo quondam tuo, qui pro eo

quod jura Ecclesiseture fideliter defendebat,non

solumnaso est mutilalus, verum eliamjrraves alias

jacluras incurrit, de bonis Ecclesiselurs disponas
liberaliter providere, sicut ex lua insinualionedidi-

cimus,nos in hac parle pium tuum propositumin

Dominocommendantes,fralernitali tuoeprsesentium
auctoritate mandamusquatenus de bonis Ecclesise

tuaesibi ad sustentationemsuam decenterprovidere

procures.
Oatum Laterani, Nonis Novembris,anno lerlio '.

decimo.

CLXVIII.

ABBATIETCONVENTUIALTJJCBMB.-E.

DemonacliismiltendisadarckiepiscopumPatracensem.

(Dalum,ul in alia.)
Cumnobilisvir Gaufiidusde Villa-Arduinidomi-

nus Achaiaead suggeslionemvenerabilisfratris no-
stri Palracensis archiepiscopi,sicut ipse proposuil
coramnobis, multas possessioneset alia bona vobis

duxerit concedenda, de quibus convenlus valeat

sustenlari, devoiionivestrae per apostolica scripta
mandamusqualenushujusmodiproposilumpromplo

prosequentesfavore,conventu.ndefratribusveslris

A eidemarchiepiscopo, in suis deducendumexpensis,

propler hoc assignarecuretis.

Dalum,til in alia.
CLXIX.

NOBILIVm.0CAUFRIDOPRINCIPIACHAU3.

JDemuniendaecclesiaPatracensi.

(Datum,ut in alia.)
Ad tuitionemecclesiarumtanto le inlenderc coi».«

venil quanlo ex hoc Regi regum dignosceris cora-

placere. Cumigittir Ecclesia Patracensis, in maris

littore constitula', incursibuspateat piratarum, ct

venerabilis fraler noster Patvacensis avchiepisco-

pus eam intendat oedificiisnecessariis communire,
ut>-clerici et servitores ipsius lute ibidem valeant

commorari,nobiliiaiem luam rogamus attentius ci

Bmonemus, pev apostolica tibi scvipla mandanics

quatenus supevboc archiepiscopumnon impedias
niemoratum.Alioquinvencrabilibusfralribus nostris

Larisseno archiepiscopo et episcopo Cilhonieiisi

damus nostris lilteris in mandatis ul le ad hoc,

monitioncproemissa,per censuram ecclesiasticam,

appellatione remota, justitia mediante, compellant.

Datum, ut in alia.

Scriptumestipsissitperhoc.

CLXX.

LARISSENOARCHIEPISCOPO,ETEPISCOPOCITHONIENSI.

Ut archiepiscopusPairacensisfrualur lerra de Larsaj

(Lalerani, NonisNovembris.)
Ex insinuatione venerabilis fratris nostri archi-

p episcopiPatracensis accepimusquod,cumbonseme-

moriseWillelmusCampaniensis,dudum in Apuliam
transilurus, nobilem virum, Hugonemde Cham.

suumballivum et procuratorem fecerit generalem,
promittens lirmiter ut quidquid disponeret vel do-

naret, ralum haberet et firmum, sigillumsibi pro-

prium commiltendo, idemHugopositus in exlremis

terram de Larsa EcclesisePatracensi reliquit, et li->
cel id postmodum nobilis vir Gaufridus princeps
Achaiseapprobasset,spontaneavoluntatedictumar-

chiepiscopumde terra illa inveslienscoram niultis,
cum tamen idem archiepiscopus ad percipiendos
fruclus illius lerroesuum destinasset ballivum, no-
bilis vir P. de Becciniaco,asserensse lerram ipsam
auctorilaleprincipispossidere, ballivumipsuni fru-

D ctus perciperenon permisil, eosdemoccupans pro
stucarbitrio voluntatis.Quocircafralernilati vestrre

pcr aposlolicascripla,manclamusquatenus princi-

pem et nobilemmemoralos,ut ab ejusdem archi-

cpiscopisuper hoc indebitamolestationedesistant,

peimillenteseumdem terram ipsam pacifice possi-
dere, ac eidemdc fructibuspercepiisex ea satisfa-

ciionem idoneam exbibentes, monereprudenter et

efficaciterinduccreprocuretis, ipsos ad hoc, si ne-

cessefucrit, per censuram ecclesiaslicamappella-
lioncremota, sicutjustumfuerit, compellerues.Te-

sles autem qui fucrint nominati,etc.

Datum Laterani, Nonis Novembr., ponlificatus
noslri anno tcrtio-decimo.

(.115)ViJe infra episl. 171.
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CLXXI. £

EISDEM.

Df. salisfaclionefaciendaarchiepiscopoPatracensi.

(Daltim,ul in alia.)

(110)Conqueslionem venerabilis fratris nostri

Palracensis avcbiepiscopi reeepimus coiitinenlem

quodC. mileset quidamsocii sui Palracensis dioe-

cesisin domumsuam nequiler irruentes, manus in

ipsum lemerarias injecerunt, ac ballivumsuum,

qiieminierbrachia contraeorum ssevitiamtnebaiur,
rier violentiamcapienles,pro eo qtiodjura Ecclesirs

fidelitcrdefensabat,nasnmei cruilelilerampiilarunl.
Per ipsiusquoquemililisservienles idem archiepi-
scopuscaptus fuit, el per quinquedies in carcere

diro relcntus, multis alias eidem ab eodem milile *

ac suis complicibusdamnis et injuriis irrogatis.

Quocircafralernitati vestrseper apostolicascripia
mandamus qtialenus dictum miltlem ei alios , ut

eidemarchiepiscopostiper datis dainniset irrogatis
Iiijuriissatisfactionemexhibeantcompetentem,mo-
nilioneprsemissa,per censurameccclesiasticamap-
pellaiioneremota cogalis. Testcs autem, elc.

Dalum, ut in alia.

, CLXXII.

EISDEH.

De revercntiaexliibendaprwlalis-.

(Latcrani, viu IdusNovembris.)

Venerabilisfrater Palracensisarehiepiscopns'pro-C

posnil coram nobis, quod domini terrseillius, pro
co quod sacerdoteset monachos Grsecosangaviare
niiuniur, eosdemnonpermiltunt sibiet aliis Latinis

prrulatisdebitam obedientiamet revereniiam cxhi-

berc in animarutimsuarum dispendiumet graya-
men. Quocirca fraleinilaii vestrse per aposlolica

scripla mandamus qualenus diclosdominos,ul ab

liiijusmodiprsesumptionedesislant, monitioneprac-
missa, per ccnsurom ecclesiasticam appellatione
remoia, sicut jtistum fuerit, compellalis. Tesles

aulein, elc
DaiumLalerani, vm IdusNovembris, anno ter-

tio decimo.

CLXXHL j
EISDEM.

Ul possessionesrcsliluanturEcclesimPalracensi.

(Datum,ul in alia.)
Cumnonnullocpossessioncsac jura et peitinentise

quasGraecorumtemporibushabuit EcclesiaPatra-

censis,quarnm etiam possessionein ingressu Lati-
nortim in Achaiam gaudebal, eidem per Laiinos
asserantur esse subtracla»fraternitati vesiraeapo-
stolicascriplamandamusqiialenusdelenioresearum,
ut ipsasreslituant venerabili fratri nostro archiepi-
ECopoPalracensi,monere prudenler et elficaciler
induceve procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit,

A per censuram ecclesiaslieamappellationepostpo-
sita compellent.es.

Datum ul in alia.

CLXXIV.
MONOTH0NENSIET AKICLIENSIEPISCOSPIS.

De piis legalis EcclesicePalracensis.

(Laterani, NonisNovembris.)
\renerabilis frater noster Palracensis arcbiepi-

scopus nobis exposuit eonquerendoquod doiniiii

lerrseillius Ecclesiaesuaediceccsisea quaea Christi

fidelibusin ullima voluntate legantur,eisdemcon-

tra jusiitiam auferre prsesumuiUin suumel Eccle-

sioepracjudiciumet jacturam. Quocirca fraierniiati
vestroeper aposlolicascripla mandamus quatenus
dictos dominos,ut ab hujusmodi.prsesumptionede-

" sistant, monere prutlenier et efficaciter indiicere

procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit, per censu-

ram eeclesiaslicam,siculjuslum fuerit appellatione

poslposita compellentes.Testes autem, ete.

Datum Lalerani, Nonis Novembris,poalificatus
nostri anno lerlio decimo.

CLXXV.
DE CLAROMARISCOET DE LONGOVILLARlAEBATlBUS

CISfERCIENSISORDINIS,ETDECANOHOSTEROLI,MO-

RINENSISETAMBIANENSISD10ECESUM.

De refortnationemonasteriiS.Judoci (117)-

(Laterani, vi Idus Mariii.)
Sicnt per vestras nobis, filii ahbaies, lilteras in-

timaslis, cum vobis dederimus in niandaiis ut ad

C monasteriumSancti Judocisupra mare personaliter
accedcnles, corrigeretis in capite ac-in membris

quoelimam correciionisexposcerent, vos, filii ab-

bales, to, filidecane, tuam abseniiam excusante,
accedenles ad loeum, nostris obtemperanles man-

datis, lam abbatcm quam universum capitulum
invenistis,duobusduntaxat exceptis, Ingelrannoet

Clalbordomonachis,qui cum essent suis exigenti-
bus culpis per abbaiem el conventumipsitis loci
excommunicalionisvincuio innodati, duos aliosse-

ducenles,quos vivosperniciosos,rebelles,el conlu-
maces atleslationepluriumdidicistis,rejectohabitu
monachali conlumaciter recesserunl, correctione

domus nulialenus exspectata.Vos autem capitulo
convocato,cum abbas juxla mandaium vestrum

" nniversisel singulis fratiibus in virtute obedieniiae

ac animarum suarum periculoinjuuxissetui super
conversationeipsiuset staiu Ecclesisediccrcnt ve-

rilatem, vossingulariterexaminanteseosdemsuper
bis quse personam contingebanlabbatis, laudabile
oninium lesUmoniiiminvenistis; sed laudabilius

juxta nonnullorumasserlionem invenissetis,si se

circa quosdam pervcrsos et contumacesseverius

habuissel.Invenistispraeiereasub ejusdemabbaiis

regimine,qui oppressionesmultiplicesest perpessus,
iiiimiuutuinEcclesisedebiluinet redditumaugmen-
latuin, el tam in aedificiisquam aliis necessariis

doniiis expensas factas, sicul oculata fide perpert-

(116)Yidcsupra epist. 167.
(117) Do monasterioS. Judocividenotasad LuppumFcrrar. p. 5i8.
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diiur, quae usque ad mille librarum Parisiensium.
sutnmam excrescunt.Conveutuiquoque,qui major
cst solito,ac liospitibuset pauperibusabundantius
ct honeslius quam consueverit providelur. Licet
auicm omnihus inquisilis quaedam,prout expedire
vidistis, ibidem curaveritis ordinare, quia tamen
inevitabilis necessitas vos trahebat accedendi ad

capilulumgenerale,de nonniillisdisponerein vestro

redilu slaluistis. Cumautem abbas el monachi su-

pradictipropterhoc ad scdem aposiolicamaccesis-

senl, et iidem monacbihtimiliter petiissenlabsolvi

pcr vencvabilemfralrem iiostrum NicolauraTuscti-
Janumepiscopum,recepto prius ab eis corporaliter
juramenlo juxta lormamEcclesioeipsis feciniusbe-

neiiciuniabsoliilionisimpendi.Quia vero in multis

eostlemculpabilesdepreliendimus,necsperatur quod 1

ipsis prseseulibus idem locus debila possit pace
gaudere,de ccnciliofralrum nostrorum eos ad vos

remiltendosduximusin districlioiibus monasteriis

singulariier eollocandos, in quibus in humilitate

spiritus sua possintpeccatadeflcre.Quocircadevo-

tionivestrscper apostolicascripta mandamusqua-
tenus cisdemad vos redeuntibus iiijungaiisstib de-
bito prsestiti juramenli, et eos si opus ftierit, per
censuram ecclesiasticam appcllatione postposita

compellalis ul ad loca quse singniis deputaveritis
transeant, victuri regulariler in eisclem. Alibates

quoqueac monachoseorumdemlocorum ad susci-

piendumeos censura simili, si necesse fuerit, ap-

pellalione remota cogalis. Volumus nihilominusr
et mandamus ul ad ssepediclummonasterium ac-

cedcnles, corrigatis diligentissimequidquidadhuc

inveneriiiscorrigendum,el ila, Deumhabenlesproe
ocuiis, ordinelisul locus ipse debila de cseierova-

leai tranquilliiate laetari.Nullisliiteris veritaii et

jusliiioepracjudicaiUibus,etc Quod si non omnes,
eic, duo veslrumea, etc

Dalum Laleraur, vi IdusNovembris,pontilicatus
nosiii anno tfcrliodecimo.

CLXXVI.

ABBATI,ETCON-VE.NTUIMONASTERIISANC.T.EMARI.EDE

CARRAZETOCISTERCiENSlSORDIKIS.

Conftrmatconcessionemregis Legionensis.

(Lalerani, vi Kal. Novembris.)
Charissimusin Chrislo filitisnoster A., rex Le- JJ

gioiiensisilltislris, suis nobis litteris intimavitqtiod
cuiiicaslrum deVcnlosa,ex parie in possessionibus
inonasleiii vestri siltim, quod deserlum fuerat ab

anliquo, resedificarcac in codem populumcongre-

gare coepisset,idemattendensquod caslro populato

praediclo,tam vos quain alia loca religiosavicina

et villeenibiiominus acljaceiitesex eo patereniur
nonmodicamlsesionem,poeniteniiaductus, deslilit

ab incceplo,vobis et aliis locis religiosis ac adja-
ceniibusvillis concedensne tinquam in posterum
ibicfempopuluscollocetur, stipcr hoc vobiset aliis
lieri faciens publicum iuslrumenlum. Qui etiam

A nobis humilitersupplieavit ut ad slabililatemper-

petuamconcessionem ipsius aposlolicodignaremur
munimine roborare. Nos igilur paci et quieti mo-

nasleril veslri providere volenles, ac devolionem

regiam commendanles,conccssionemeamdem ad

perpeiui roboris firmilalem auctoritate apostolica
confinnamusel procsenlisscripti palrociniocom-
munimus. Nulli ergo, etc, nostrae confirmationis

iufringerevel ei, etc, usque iiicursurim,
DatumLaterani, vi Kai. Novembris,anno lerlio

decimo.

CLXXVII.

ADULPnOQUONDAMCOLONIENSIARCHIEPISCOPO.
Concedtinlurci quccdamgraliw.

(Laterani, n IdusNovembris.)
B (118)Adhoc exemplariacoelestisimaginisin di-

vinis voliimiiiibussunt descripta ut ea non solum

venerari curemus, sed etiam imilari, non lam ati-

diioresverburumqnam rerum faclores,effecli;quia
iion auditores iegis, sed faclores, justi sunt apud
Deum.Sacra quippe Scriplura docenle, didicimus

quodin arca IbederisDomiuicumtabulislegis virga
continehalur ct manna; quoniamin pectoresummi

poutificis,quot!per arcam foederisdesignatur, cum
scienlia Iegis divinoe debet virga correctionis et

manna dulcedinis coiitineri, ut sciat vulneribus
saiicialioleuminfunderesuper vinum, el quemno-

vit ex rigore pcrcutere, sciat etiam ex benignitale
sanare, humiliandosuperbos et humiles erigendo.

„ Hiiicest igitur quodIicet in eo non parumdcliqueris

quod sine nostra liccniia speciali, quin eiiam con-

tra nostram pfohibiiionem expressani, Oltonedi-

misso, adiiaesisliPhilippo; quia tamcn imposilam
tibi propter liancculpam a sede apostolicadiscipli-
nam palienier Iiactenus ct humiliicr supportasti,

dignampro merilis po.niitenliamperagendo,ac per
hoc quod idem Otto conlra nos indigne se gerit,

qui eum lotoconaminestudtiimuspromovere,vali-

dissime prsesumaturquod etiam conlra le indigtie-

segessit,qui pvomotionisipsiusinler hominesfueras

prima causa, posl rigorem justitise libi rorem mi-

sericordiseinstillare volentes, fraicrnitali luse au-

cloiitateprsesenliumindulgemusut cumde mandato

nostro non fucris a pontificaliordine degradatus,
D sed ab ofiiciolantum pontificaliremolus, liceat lilii

cuiiiponlificalibuscelebraro,paleodnnlnxalexcepto,
et ex pevmissionepontificis vcl abbalis in cujus
(iioccesivel ccenobiofueris i.onslituliis,clericosvel

nioiiachoslibi canoniceprsesenlalosad minores or-

dines promovcrc,benedicerevestes,el vasa sacrare.

Inqtiibusomnibusillam le cttstodirevolumusbonc-

slatemet modesliamadhihereul scandaliimevilando

sic inierdum prodesse possis aliquibus ut nullis

omninovelis obesse.Ad liaecctiam tibi concedimus

ul si citra curam pontificalis officiievocatusfueris

ad aiiqtiamecclesiasticamdignitatem,licenler iilam

assumas; sed, si ad proesulalumfueris poslulaUis,

(118) Videlib. x, epist.19; etlib. xi, episl. 88; 67, 80,100,112, 115, 110, 117, 114, IG5.
et l.ib.Denegotio imper., cpist. 9, li, »0, 59, 55,
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itliim suscipere non praesumasnisi de alia RomaniA

jiontificis imiiilgentiaspeciali, qui super hoc suo

discreto consilio providehit quod videvilexpcdire.
Tu ergo talem te studeas in omnibus exliibereul

gralite tibi facloe aut eiiam laciendoenon reddaris

ingratus, sed ad hoccet alia forte majora dignuset
idoneus comproberis.Nulli ergo, elc, nostroecon-

cessionis,clc Siquisautem,etc, usqueinciirsurum.
DatumLaterani,u Id.Novemb.,annotertio decimo.

CLXXYIII.

JIAGISTRISPALMARIOET RICARDOCANONICISLUCANIS.
De presbtjteroconlrasentenliamlatam tergiversante.

(Laleraui, xvi Kal. Dccembris.)
Iuler dilecloslilios plebanum el clericos de villa

Basilica cx una parle ac forensem presbyterum
Lucanae tlicecesisex altera super ecclesia Sancti

"

Genesiide Boellio dudum quoestionesuborta, cum
dilecti filii ptior et magisterZenobiussubdiaconus

noster canofiicusSancli .Fridiani Lucani de nostio
eamexaminassenlmandalo.tandemde merilis ipsius
sullicienterinslvucti, eleclionemvectoris ipsius Ec-

clesioe,cumaliis quoeineorumsententiacontinentur,

plebisupradictoevillaeadjudicarecurarunt.diclurnpre-
sbylerumab eademsententialiter removentes.Quin
cumab eorum seiuentia nostramaudientiamappel-
lassei, ei demumin nostra pisesenliaconstituto di-
lcctumfiliumAngelumsubdiaconuniet capellanum
nostrum concessimusaudilorem. El quia quredam,
quaecontra prsclibalamsenteniiam opponebal,as-
seruit se coram eo probare non posse, idem sub- (
diaconuspvobationossuas recipicndasPratensiprsc-
positosuoquecollegoecommisit,nihilquecoram ipsis
probalo, partes denuoad ipsiussubdiacouiprassen-
liam redierunt. Et prsedictorumplebaniel clerieo.-
vuinprocuvalorepetenle procfatamsentcnliam con-

firmari, eo quodidem presbyler in probatione de-

feeerat objeclorum;ipso aulem presbyteroin con-
trarium assercnte quodprobationcs suasproducere
coram eodcmprsepositoet collegaipsius ex causa
rationabili recusarat, eo quod contra mandalum
siitiniprocuralor cjus conveneratinjudicemin quem
non debttit convenire,subdiaconus ipse, ad convin-
cendam cjus astutiam, alias ei duxit induciascon-

cedendas,infra quas probaret, si vellet, coram aliis

judicibus ea quae coram prioribus non probaral.
Super quo dictus presbyler apud subdiaconumnie-

rooiatum, proprio prccuralore dimisso, recessit.
Sed liujusinodiprocurator, licet vellel in judices
conveniie, Iilteras lamenacciperedenegavit.

Inteiiin atitem saepefalopresbytero in urbe cal-

lide latitante, procurator supradiclae plebis apud
snbiliaconumsocpedictumdiu faligalus instabat ut

procederetconlra illum; sed respondente ipsoquod

jam esset officiosuo functus, dilectus (ilius Aiatri-

nussubdiaconuset capellauusnosler denuosibicon-

cessus auditor a nobis ciiari jussit presbylerum
memoralum;eoquecoram ipsominimecomparcnte,
eum ncc procurator ejus saepiusrequisittis lilleras

"ellct accipercdcferendasad judices coram quibus

Lobjecta -contra senteiiliam probarentur, prsemissrt
nobis ex ordine recitavit. Nos autem priori Sanclas

Repaiatoeac M.canonico Lucanis .injunximus ut

eamdem senlenliam, quemadmodum eral justa,
exsecutioiii niaiidareiU.Sed idempresbyter ex iHa

clausula, quemadmodumerat jusla, diffugii occa-

sionemassumens, ad sedemaposlolicamappellavit.
Propter quodsententia ipsa non exstitit exscculioni

niandata. Cum autein postea coram dileclo filio

G. subdiaconoel capellanonostro ad impugnandam

supradictain senlentiam quasdamexhibuissellilte-

ras venerabilisfiatris noslri episcopiFlorenlini, ex

quibus colligi videbalur quod praedietusmagister
Zenobius leinporelalsesententisefuerat excommu-

nicailonis serilentia innodalus, littevis iamen circa
^ lenorem aique sigillum appensum habitis mani-

festesuspectis,pronuntiavitsttbdiaconusantedictus

de consilio sapientiuiu srcpedictumpresbyterum,

qui diulius supcr ipso negotioIiligando liujusmodi
litteras nunqiiam duxerat exhibendas, contra su-

pradiclam sententiam nullalenus ulterius audien-

dum; perpctuumsuper hoc eidem silenlium impo-
ncndo. -Etlicet eidcmpresbytero ab ipsa senlentia

provocanlidilectus (iiius S. subdiaconuset capclla-
mis nosler fuerit post hoccconcessusauditor, nun-

quam lamcn per se aut procuratorem idoneum,

exspectatus cliuiius,coinpavuit coram eo. Nuper
etiam, licet quidam laicus, cui pro presbylerome-

morato clamanli dilectuinfiliumRainaldum acoly-

fi thum et capellanum nostrum concessimusaudiio-

rem, quoddam coram eo exliibuerit inslrumenlum,
in quo in verbo veritalis idem presbyler falebalur
se illa corporis iufirmitalegravalum quod sedem.
non poterat aposlolicamvisitare, ad defensionem.
lamen rliius nibil aliud allcgavil.Yolentes igitur
fiuem imponibtijusmodicontroversiaetolies susci-

latae,ne saepedictuspresbyter lucrum de tanla ler-

giversalionevepovtet,discrctioui vestracper aposto-
lica scripla mandainusquatenus etimdempresbyto
rum contra dictamsenteniiamiiullatenusaudientes,
sententiam ipsam appellalione remota exsecutioni

mandetis, contvadictorespevcensuram ecclesiasli-

camcompescentes.
i DatuinLalerani,xviKalend.Decembris,aiino ter-

, D tio dccimo.

CLXXIX.

COMPOSTELLANOARCIIIEPISCOPO.
> Ds reducendismonialibusin monasleriumde

Lorbano.

(Lalerani, XVIIKal.Deeembris.)
1 Caiisam,quae verlebatur inter ahbatemet mo-

t nachos de Lorhano ae illustrem reginamTarasiam,
1 post multas commissiones libi duximus delegan-

dam : qui diligenter in illa procedens, eam nobis

remisistisufficienleriiistruclam.Nosigiiur ulriusquo

i partis attestationibus et allegationibus intellectis,

, ita duximus senleiiiialiler providendum, ut quia

s constitit nobis prsefatosabbatcm el monachosper

s vim ct nietuinfuisse coaclos moiiasleriumde Lor-
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bano deserere disponendumpraedictoereginae,qure,
sicut conaia fueral ab inilio, sic demtim quasdam
in illud monachas introduxit, quas tanquam pro-
piiam familiam ibi conlinel et gubernat, illis ho-
nesle remolisab ipso, iidem abbas et monachi re-
ducanlur in illud et reslituantur ad plenum, ila

quod ejus bona dilapidare non possint, debilista-
menab ipsa reginasolulisquocpropier justas et nio-
dcratas expensas necessario contraxerunt. Cum
auteniplenainfuerinlrestitulioiiemadepti, quia pro-
balum esl evidenter proedictum monasteriuin per
cosdcmabba4emet monachosmultisel magnis cri-
minibus rretiios in spiiitualibus et temporalibus
esse co'Ia?sum,ipsi de illo prolinus exclutlaniur,
et per monasieria quocbene sint ortlinata singuli
col!ocentur,utel locusinquinatusab ipsis ab eorum

spurcitiis emundelur, el ipsi in locis aliis tlignam
agant poenitentiam pro peccalis; quatenus, hac
adliibiia providentia, nec liberias ecclesiastica per
soccularemiiisolentiamancillelur, nec enormesex-
cessus remaneant incorrecti. Monasierio denique
sic vaeanle, si ssepedictaregina forvore religionis
acccnsa voluerit illud, adebitis liberando, tam in
officinis quam aliis necessariis taliter praeparaie
quod conventusquadragintamonialiumpossitin eo

secundum slatuta Cisterciensis ordinis congrue
sustenlari, moniales proedictaede nostra liceniia

reducantur in illud, et secundurniiistittilionesprae-
dicli ordinis disponantur. Alioquin per honestos

monachosnigriordinisde diversismonasteviisassu- ,

mcndos idem monaslerium reformetur. Yolenles

igitur ut lise.cquseprovide sunt staluta per sollici-

tudinem luam fideliterimpleanlur, fraternitali luoe,
ciequa plenam liduciam oblinemus,per aposlolica

scripta praecipiendomandamusquatenusea sublato

cujuslibetcontradictioniset appellationis obstaculo
facias adimpleri,contradictores, si forsitan appa-
vucrinl, sive mulieresfuerint, sive viri, per censu-

vamecclesiasticamcompescendo.Quod si praedicli
abbas el monachi secundum praescriptamformam

reclire noluerint, tu in coeterismandatumaposto-
licum prosequaris.

DalumLaterani, xvn Kal. Decembris,anno terlio

declmo.

A CLXXX.

NOBILlMULIERlBLANCH.4:(119) COMITISS..ECAMPANI^T.

Confirmaturcompositiofctctacumrege,

(Lalerani, x Kal. Decembris.)

Juslis pelenliumdesideriisdignumest nosfacilem

prsebereconsensum,el vola quaea ralionis tramite
non discordant effecluprosequentecomplere.Ea-

propter, dilectain Ciuislo filia, luis juslis postula-
lionibusgrato concurrentesassensu, compositionem
inter le ac charissimum in Christo filium noslruin

Philippum rcgeni Francorumillustrernsuper custo-

dia nati lui (120), et ab ipso nalo cidemregi homi-

nio (121)faciendo,el quibusdam aliis articulis ini-

lam, sicut provide facta est el ab utraqtie parle
sponle recepta et juramenlo firmata (122), el in

auihenticis exinde confectisplenius conlineiur, au-

ciovitaleaposlolicaconfirmamusel praesenlisscripli

patrociniocoinmunimus.Nitlliergo, etc, nostrsecon-

fiimationis, etc. Si quis autem, etc, usqueincursu-

rum.
DatuinLalerani, x Kal. Decembris,anno lerlia

decimo.

CLXXXf.

ErlSCOPOTIBURTINO.

Quodfiliuscensendusestquempaler et materpublice
recognoverunt.

(122*) Per tuas (125) nobis litteras inlimasii

n quod cum T. Tiburtinuscivisquamdamper seplen-
nium habuerit concubinam(124), nec proleminte-

rim susceperit exeadem, ac ipsa poslmodumdiver-

tens ab eo, ad ipsumposl non mulluin temporisre-

diisset, flliumquemreversa in domumipsius pepe-

rit, exeo se asseruitsuscepisse.Qtiilicet a principio
dixerit illum nequaquam iilium suum esse, cum

mulier illa per sepienniunieitlem cohabitansex eo

minime concepisset, mulieris tandem et aliorum

devictus instaiuia, eum suum filium recognovit,
Rainaldum eum nomine appellando. Cum autem

idem Rainaldus ad virilem pervenissetrctatem, ac

dornumSaturnellse sororis ipsius T. freqnenlaret,

quse ipsum nepotem suum publice nominabat, ei

Sophiam ipsius Saturnellaefiliam,cum qua quGti-

(119)NonMargarelre,ut vultauctor Thealri prin- '.
ciptiin, quoefuit filiaSaneliiiquinti regisNavarroe,
qui piinius, devictisSarracenis, avito Slemmalica-
tenas, quibusinfideliumcasira vallala fuerant, inse-
ruil. Notandumaulem Hallanum in exlrenio vitse

Philippi Aogustiel Beloium de doinanii Francisci
unionenon intellexisseisiius prosapiaeseriem, dum
Joannam,quoefuit uxor Philippi Pulchri regisChri-
siianissimi, Theobaldiminoris(cujusfil meniio in
bac epislola),asserunl liliam. Ista siquidemHenrico
Civ.ssoNavarraeregi qui successit Tlieobalclohrcres
exsiilit, quoecollegiuin NavarroeMusaruinalumnis
dedit AugusiaeParisiorum.

(120) Nali lui. Tlieobaldiminoris, cujus fascihus
sticcurrit, quemadniodumregina BlauchaLudovico
Pio. et serenissimaregina Maria MedicesLudovi-
co XIII, semperAugusto,oh teneiioreinoeiatem,in-
firmioiisceplro fidempraislilereex seiiatusconsulio

DParisiensi, quod poslea ediclo regio approbaitur.,
ejusdeniquefoimula actis cuiloesacrata fuit.

(121) Hominio sive homagio (liominalum dixit
YvoCarimieiisis)ab homineet vassallo, ctijus sub-
missioiiissiveobedientitcsolemniritu (ul dicitur in

homagioclucisBiitaniiioeapud Ferrauium De jure
regni, privil. 2, et Yineriuinin Brilannia)hominein

ligium regis Chrislianissimise conslituebat, ut inf.

episl. 7, lib. xvi.
(122) Juramenloflrmata per Deumul in. 3, § ult.

et I. III,Dejurejur. V. infra epist. 5, lib. i.

(122') Cap. Per luas, Deprobal.
(1-23)Per luas corrige et ainplia ex hac epislola

c. Per tuas de probal. et aclcleepigraphen.
(124)Concubinam,v. g. Groecum» o-vZSxrx.tivt

EVTMotfitj)«UTOOvop.vj.oisyj>>pi;y«.u.ov.de qtta ill !«
CXLIVDeverb. siguilic.
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dianam conversationem(125) hahtierat, in vinea A
iiivenisscl,aniiavit(128)et carnaliter cognovileam-
(icm.Qnodcumpervenissetad notiiiam Saturnella»,
acrilcr increpavit urtumque; et apiulse filiamreti-

nens, supradiclum R. removii a domo.Ciimauleni
inaier ipsius Rainaldi accepisset quod (127)paier
ejusdem Sophiasdiclo R. graviler niinabatur, iu
civilalisplatea jura\il publice coram mullis quod
RainaldussupradictamSophiampropinquitatis linea
inininie contingebat,affirmanssub virttite praestiii
juramenti se de alio quam de supradicloT. antc-
faium suscepisseRainaldum. Cum ergo nosduxeris
ciiiisulendosan mulieris asseiiioni siandtim sit in

hacparte, et an memoratusR. supradiciamSophiam
liabere valeat in uxorem, insinualione tilii praesen-
tiuiii rcspondemusquod cumidemRaiualdus,qucrn

^

dicla mulier filiumdicti T. piliniius conslanler as-

seruii, et ilie, ipsius praecipue deviclus insianiia,
ipsumsuumfilium puhlicerecognovit,filiusdictiT.
nt tninaius coinmunilerfuerit et habitus ab ambo-
b s, cjusdemmulicrisjurationi poslmodumin con-
tiarium praestitaenon eststandum (128), cumnimis

iiiiiignumsil, juxta Iegilimas sancliones (129), ul

qnod (130)sua quisque voce dilticide proteslalus
rs!, id in cumdem casumproprio valeatteslimonio
iufii-inare.Unde apparet per consequentiamquod
pwdiclus R. memoratam Sophiam, cujus priina
faiie pracsumitur cousobrinus,babere non potesl
iiliquaienusin uxorem.

Datum Lalerani, v. Kal. Decernbris, pontificatusf
nosiii anno lertio decimo,

CLXXXII.
ABBATISANCTIVICTORIS,CANCELLARIO,ET DECANO

SANCTIHARCELLIPARISIENSIS.

Confirmalurepislola 147 libri xn.

(Laterani,n Kal.Deceinbris.)

Cumcausam,quseintermonasicriumSanctiMar-

liui de Campiset archipresbyteriiinecclesireSancti

Jacobi Parisiensis, cujusjus palionalus ad ipsum
monastcriumpertinet, super mcdieiale prorenluum

cjsssdemecclesire,quam in ea sibi nionasleriunivin-

dicabal, dilecto filio abbaii Sancti Joaimis de Vai-

kia, archidiacono et cantori Canioiensibus olim

duxerimus cominitendam,ipsi demuin de meritis

caussercdditi certiores, habiioprutlcnlum consilio,

supradicluni arcliipresbylerum ad rcddendumari-

nuatim monasterio antefaio medietatem omnium

\ proventuumccclesiseSancti Jacobi condemnarunt.

Super qua senleiitia cum lam coram judicibusde-

legalis a nobis quam coramnobis diutius fuerit li-

tigalum, nos demtimiis quseutraque pars propo-
suit intelleciis, de frairum nostrorum consiiiosen-
teiitiam pisedictorurnjudicum approhanles, archi-

prcsliyteriini anlediclumsuper medietate oninium

proveiituiim ecclesiocsure annuatim monasterio

SanctiMartini rcldenda sententialiter meminimus-

condemnasse,dilectis filiis abbatiet priori Sancli

Germanide Pralis el magistro Roberlode Corzon
canonicoParisiensinostris danles litteris in.manda.

tisut quod fuita nobis senlenlialiter diffinitumfa-

cerenl.appellalioneremota inviolabiliterobservari,
contradiciores per censurarn ecclesiaslicam com-

"
pescendo.Cumautem arcbipresbyter, sicutexsecn•

tores ipsi per suas nobislilteras intimariint, srepe-
dictam provenluummedietalemmonaslcriointegra-
liter solvere delrectaret, et ad querimoniammona-

slerii ejus soepiusiteratam ipsi arcbipresbyterum

pluriesmonuisscntut aposlolicomandalo parendo,
a monaslerii super hoc inquietatione cessaret, ac

cidemsatisfaceret de suhlraclis, et id postea sub

excommunicationispcenael saepemandasseni, qnia-
lanienarchiprcsbyier, eorumdemmonitisvilipensis,-
noslrsepraesuineliatsentenliseobviare, parochianos
suoscontra monaclios Sancti Martini ad ecclesiam

Sancti Jacobi pro suis accedentes justitiis nequiler
incitando,eum excommunicalionisvinculo inuoda-

r tunt, facieniesper dileclumfilium archidiaconum

Parisiensemin universis Pavisiensibusecclesiisex-

communicatumpublice nunliari. Unde, cum nuper
idemarchipreshyler ad noslrara praesenliamacces-

sissel, reccptoab ipsocorporaliterjuramenlo, juxla
formam Ecclesisoipsi fecimusbeneficiumabsolutio»
nis impendi,firmiter injungenteseidem subdebito

prres.iitijuramentiut medielalein oinniiim proven-
ttnim ecclesioeSancli Jacobi, ntilla prorstisve! pro

cxpensisvel pro alia causa ;deduclione facta, red-

dat integraliter annualim monasierio memorato.

Quocirca discretionivestraepor aposiolica scripta
mandamusquatenusfacialisideni suhlalo appella-
lionisobstaculo adimpleri, contradictores, si qui

fucriiil, vel rebclles per censuram ccclesiasticam

D compcscentcs: ita videlicctqnod si diclus archi-

presbyler mandato noslro procsumpserit tilierius

obviare, tam pro perjurioquam pro praesumpiioiie

liujusmodiipsumnppellalionereinolapoenacanonica

(123)Conversalionem,consueliidincm1.xxiv. De
viiii mipl. § uli. De nupiiis apud Justinianuin.

(120)Arrhavil lanquam lcgilimamiixorem, He-

sychius in vcrboMVVJ^TMDTOUyuixovuppa6<rivV. g
arrlia sponsioconjugalis,et Genes. 38 cadem vox.

TO^nsitrprilur.ubiLXXInterpretesIKVSWJKppaSSiva
Arrluiiaect pactaeconjiigisnieininil,AcliiilesTalius
lib. vin de amor. Leuc.el Clitoph. el loio lil. De

sponsal.ct arrhis sponsant.
(127)In quarlacollect.vir ejusd. ma!e.
(128)ATonstandum,qtioniamnon valcl juraincn-

tiini pricsliiumiu piirjmlicium jnrainciiti supcriu-

ris, ut ail glossain c. VenientisDejurejur. et mu-

lieri, quaeprsestitojuramento asseruit, aliquem in
nialrimoniumconsensisse,probalionemaliam nou
babenti niinime credilur in c^ Muluri, eodem-
lilulo.

(129) Vide 1. Generaliler Cod. de nqn numer..

pecun. — Legitimas sanclioues, jus civile quod
vocatiirjuslegi!iiniim,quoniaiiia Iegel2 Tabiilarum

originemsumpsit,hinclegitiniiiiiijus Quirilumapud
TuHiitinpro domostia.

(130)Utquod, ex 1, Gencrttliter.Dc non numcr.

pccuii.
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castigelis.Quodsiiionomhes,etc.duo veslrum"ea,elc
DatumLaterani n. Kal. Decembtis, anno tevtio

decinio.
CLXXXIII.

AllCrilEPISCOPISETEPISCOPISPERniSPANIAMCONSTlTUTIS.
Desubsidioprwstandoregibus adversusSarraCenos.

(LaleranijivldusDecembris.)

(131) Significavitnobis dilcctus filiusFernandus

piiinogeniluscharissimi in Christofilii nostri Alde-

fonsiilluslris regis Caslelloequod ipse militise suae

primitiasomnipotenti Deo desiderans dedicare, ad

exterminanduminimicosnominis Chrisliani de fi-

nibushsereditatis ipsius,quam impie occuparunl,
inieutionisstudiumtoto conaminesatagit impertiri,

suppliciler postulanset devote requirens ut ei ad

hocopusfideliter consummandumet nos ipsi apo- I

stolicumimpendamussuffragiumet ab aliis facia-

nius opporiunum subsidium exliibcri. Nos igitur

pium ejusproposilum in Domino commendaiUes,
fralernitaliveslroeper apostolica scripla mandamus

«jualenusreges el principes vestros, qui non smit

cnm jllisad treugas observandasaslricti, ad opus
simileperagendumsedulis exhorlationibusinduca-

lis, monentesex parte Deiet noslra subditos ve-

stros, el in remissionemeis omniumpeccaminum
injungenies,quaienus tam praefatopriiuogenito re-

gis Casleileequam aliis regibuset principibus ve-

slris ad hoc opussalubriter iiitendeniihusnecessa-
rium impenderil auxilium in rebuspariter et perso-
nis, ut per hsec et alia bonaquoe fecerint, cceleslis

rcgni gloriam conseqtii mereantur. Pari quoque *-

rcniissionegaudere concedimusperegrinos qui pro-

pria devotione undecunque processerinl ad idem

opus fideliler exsequendum.Taliter autem sludea-

lU exsequiquod mandamus ut sollicitudo vestra

clareat in effeclu, nosquedevotionemvestram va-

leamusmerito coinmeridare.
DaiumLalerani, IV ldus Decembris,anno lerlio

decimo.

CLXXXIV.

CONSTANTINOPOLITANOPATRlARCHiE.
Ne GrcecifaveanlMichalicio.

(Laterani, vn ldus Decembris.)
Exlitleris charissimiin Cliristo(iliinostri Henrici

Constantinopoliianiimperatoiis illustris nosiro.estj

apostolatuireseratum quod Micb.alic.ius,.fidelilate

quameidcmprrcstilerat imperatori contempta,ho-

niinibusejus minimediffidatis, et spreto niliilomi-

nus juramentoquodeidem imperatori et E.' iralri

ejus, euiidem Michaliciusfiliam snam primogeni-
lam iradiderat in uxorem, prsestiteral, A. imperii
comestabulumcum militibuset aliis usque centum

in dolocapiens, quosdam flagellavitex ipsis, quos-
dain relrusit in carcerem, et quibusdam nequiter

inieifectis,comeslabulumipsum cum tribus aliis et

capellano suo, quod est horribile dictu, suspeiuiit
in cruce. Hisautem ad nequiliam poslmodumani-

. A malus, Latinorumfretus potenlia, qui cupidiiate
cseealiad ipsurn Michaliciumconfiigerunt, castra

ejtisdemimperatoris obsedit, villas comhussit, et
omnesLatinos presbyteros quos capcre potuit, el

quemdamelectumin pvocsulemet eiiam confivma-

tum, fecit capitibusdetruneari. PraetereaLascarus,

(152)qui pro imperatorese gerit, siipatus viribus

Latinorum, qui postpositis Dei limore ac hominis

reverentia, spretis etiam slipendiisquoeidem impe-
rator ipsispoteral exhibere, ab inimicis ejus recc-

pere mnjoraquam ipse illis valeat erogare, qucm-
damde principibusejus cepit, et ul dicitur, exco-
riari fcciteumdem.Quiaverosi Giaccirccuperarent

iniperiumRomaniee,terroesanctoesuccursum pcsie

penitus impedirent, ne occasione succursus ipsius
^ iteruin perderent locum el gentem, cum et ante-

quam idemimperiuma Groecisiraiislatumfiiejil ad

Latinos, ipsi a nobissoepemonili et rogati riunrjiiain
terrrc sanctse voluerintsubvenire, quin etiamLia-

chius imperator ob gratiam Salaciinifieri feceril in

urbe Constanlinopolilanameskitam; et quia si pos-
scnl exlerminare Latinos, in aposlasiaesuaeviiio

fortius perdurarent in odium Latinorum, quos
eliam nunc canes appellanl, sicquenovissimusar-
ror fieret pejorpriore, cumsubmurmurarenonces-
sent quod per apostolicaesedis ingenium exerciius

Lalinorura iu Conslanlinopolimdeclinaveritcapli-
vandam, fraternitaii luse per apostolica scripta
mandamusqnatenus Lalinosdiligentermoneas, in-

ducas, et eis sub pcenaexcommunicaiionisinjungas
" ne Graecis,ct proaserlimprsefaloMichalicio,qtii fa-

ciendo necari presbyteros laqueum excommunica-

lionis incurril, contra imperatorem praedictumvel

fidelesipsius auxiliumproebeantvel favorem, com-

monens nihilominus imperaioremeumdemut ipsis

congrua stipendia subministret, ne se ad Groecos

transferre prseinopia compellanlur; illos auteinqui
tua monitione contempia Groecisconlra eumdem

imperaloremet lidelcsipsius procsiimpseiintadiise-

rere, per censtiram ecclesiasiicamappellationere-

motacompescerenonpostponas; ita quod scntentias

qnas propter boc luleris in eosdem millusrelaxare

prresumat,niside mandalosedisaposlolicaespeciali.

DalumLaterani, vn ldus Decembris,pontificatus

D nosiri anno lerlio tlecimo.

In eumdem modum scriplum est archiepiscopis,

ephcopis,et dilcctis filiisuniversisprwlalisRomanics

per totum,usquecapiivandwn,discretiomvestroeper

apostolica scripta mandamus quatenus, etc, iti

eumdemferemodumut in alia, usqueeompescatis;

ita ut si qui propter boclaqueum excommunicatio-

nis incurrertml, et posimodum redierrnt ad cor,

offerenlcs se mandatis Ecciesireparituros, auctori-